S,

DETERMINAZIONE SINDACALE

- Lavori di manutenziene non programmabile di pronto intervenis
OGGETTO: per la manutenzione degli impianti di depurazione del comune di
Data Ragusa per un importo complessivo di €. 66.000,00 iva inclusa,

Scelta del sistema di gara a Cottbmo-Appalis.
Modifica scelta sistema di gara.

AR,

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200. .. Competenze

g.@;

Capitolo spese per

Funz. Serv.

Addi

APG

¥ Pl
f .0,

A
i

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
81 esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, Ii

Parere del Responsabile di Ragloneria in merito alla regolaritd contabile:
81 esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, B DN

Per Passunzione dell’impegno di spesa, si atiesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art 55, commas
della legge 8/6/1950 n.142, recepito dalla L. R.n48/91




L. SINDACO

Vista 'urgenza di procedere allappalto dei lavori di manutenzione non programmabile di
pronto interventoc per la manutenzione degli impianti di depurazione del Comune di
Ragusa per un importo complessivo di €. 60.000,00 di cui €. 49.000,00 per lavori, ed €.

11.000,00 per somme a disposizione dellamministrazione;

Vista la proposta n° 570 del 10.03.2008 del Dirigente settore X° Ing. Giulio Lettica dalla
quale si rileva la necessita di modificare la procedura di gara di cui alla determina
sindacale n° 36.del 20.02.2008;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita tecnica, |l
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

Visto l'art 41 della 11 26/'93, che aftribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 delia 1r. 44/91, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della L.r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella

competenza sindacale;

DETERMINA

o - Di modificare I'affidamento dei lavori di manutenzione non programmabile di pronto
intervento per la manutenzione degli impianti di depurazione del Comune di Ragusa
per un importo complessivo di € 60.000,00 di cui €. 49.000,00 per lavori, ed €.
11.000,00 per somme a disposizione dell amministrazione da cottimo — appalto ai
sensi dell’'art. 24 comma 1 lett. A della Legge 109/94 cosi come modificata ed
integrata della L.R. 07/02 e 07/03 e ss.mm.ii a trattativa privata;

« Dare mandato al Dirigente del Settore X di procedere all'espletamento della
trattativa privata;

¢ Dare afto che il presente provvedimento non comporia impegno di spesa in quanto
le somme necessarie sono state m;’}ﬁgaaie con determinazione dirigenziale
n.2868 del 10.12.2007 al é’*‘ag 1768 - imp. %?%%;é% - Tit.1 - Funz.09 - Serv.04 -

Interv.02 - Bil. 200% «

)g B




Proposta di Determinazione Sindacale

Prot. n® 570 Ragusa 10.03.2008

OGGETTO: Lavori di manutenzione non programmabile di pronto intervento per la
manutenzione degli impianti di depurazione del Comune di Ragusa per un importo
complessivo di €. 80.000,00 iva inclusa.

Modifica scelta sistema di gara.

I sottoscritto ing. Giulio Lettica, Dirigente del Settore X, propone 'adozione del seguente
provvedimento come di seguito iliustrato.

Premesso che: con Determinazione Q igenziale n. 2868 del 10.12.2007 & siato
approvato l'espletamento della gara rggarﬁaﬁe la- manutenzione non programmabile di
pronto intervento per la manutenzione degli impianti di depurazione del Comune di Ragusa
per un importo complessivo di € 60.000,00 iva inclusa.

Considerato che: si sono verificati guasti a due pompe di sollevamento acque reflue
presso l'impianto di depurazione di C.da Palazzo, venendo a mancare 'unita di riserva;

che si rende necessario effetiuare urgentemente le riparazione per garantire la
funzionalita dellimpianto, al fine di evitare refluenze negative nei processi depurativi e casi
di fermo impianto, espletando una trattativa privata per la riparazione delle pompe guaste.

Quindi occorre modificare la gara per la manutenzione non programmata di pronto
intervento per la manutenzione degli impianti di depurazione del Comune di Ragusa da
Cottimo — Appalto ai sensi dellarl. 24 comma 1 lett. ;fa della Legge 109/94 cosi come
modificata ed integrata della L.R. 07/02 € 07/03 e ss.mm.ii. a Trattativa Privata invitando n°
10 dilte specializzate nel settore.

Tutlo cid premesso si propone al Signor Sindaco di adottare apposito atto.

sl Setiore X
i Lettica )

e
P
(i




per guindicl glorni consecutivi,

Ceriifico che, contestuaimenis all'affissiona allAlbn, ia detenninazione & stala frasmessa ingopia al Presidente del consiglo, ai
sensidel 3% CommadellAnt. Bdella LR 1, 88/87

i sottoscritto messo comunale stlesia che copia del
per quindicigiorni consecuiividal

Ragusa, i

i MESS %@%ﬁ%ﬁiﬁ

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista Iattestazione del messo comunale, certifico che la présente determinazione, & stata affissa all'Albo Pretorio di

ad & rimasta affissa per guindici giomi consecutivi dal

guesto Comune ilgiormo

Ragusa i 0 0 IL SEGRETARIO GENERALE




